7. radice monte amiate de concambiatione de terra quem tu'sTLo (g

8. tao cl (6) jam ante os ad manus tua abuisti et ipsa per cartulL (10)

9 . genitor tuus posso p chrtulx binditionis in 57.0 (9) monasterio

emlsit ,1.
10. et nos tivi exinde per libellum emisimus qual‘. (11) exinde

{leXOlmq-v.» “‘ ì o il ha‘!

1 1. vere debeatis modo viro boni animis inter nos stetit adqe

12. convenit ut tu s-sto (1 a) tao dare novis ansperto abbati sorte

13. vestra de terra et silva in ipso fauclanu in locn qe diciir (13)

ut monte audualdo et illa cetina da illi noccli et ipsa petia de

pratu
15. majure ita ‘et dedit ego (F tao cl (g) iste jam nominate

pettie de
15. terra in sis-to locu (15) monte Audualdo fini via publica usqe

orto danucli

17. qem in ipso locu nihel novis reservabimus de parte mea et

recipi _
18. ego me ad te prdtu ansipt airbrte (16) pro ssia terra mea hoc

est terra
19. vestra campu et silva in campo g (17) Aufredì et pratu cum

saudo
20. hubi jam ante os dies nos gas (12) tao casa abuemus vel ge

nitor meus
21. posso ud sint inter nos omni tempore firma et stavile commu

tau

(3) sagratissima (11) qualiter

(4) mense traj suprascripto

(5) feliciter (13) que dicitur

(6) Clerìcum tim qui supra

( ) clerici (15) supruscripto locum

(6) videtur (16) predicta ansipert abbate

(9) suprascripto (17) cum

(10) curtnlam
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22. one ambavus partìh_ (18) et sì'qualîve tempora ego q; (x4)

taoyde hac >

23. concambiatione aggere aud causare boluerimus vel abuno

q°fD~ (19) ,

24. qen1 homme vel de‘ hrt'llî (So) mei in antestare vel defendere

memme _ ’ -

25. potuerimus tunc ego tao vel meis lîrds (2 x) tivi ansipt abba

ti vel. ‘ ‘ '

26. ad posteris tuis ut in duplos bonis condicionib meliorata

terra

27. uod ex parte mea restituere repromitto’tantu est lmnde

28. ne cartule Pari et uno tine (22) inter nos fieri rogavimus

actu in Civitatè

29. suana regi: et lndL ss_ta' fel\ '|'ego tao cl in hanc cartula ad me

30. facta manus mea 25 (a4) Sigfi '|‘ i'fl‘(25) gaudimari gasiudio in

I‘. (26) faulonigast (27) rogatus ’ \

3|. ambavus parti-b testis Sigfi -|- E (25) alfano de barambne ro.

gatus ambavus partil’i testis ' ”

32. Sigii 1- fiì' (25) samaraculu de monte frigenti rogatus testis

33. et bano chrlult 00mcambiationis scripsi ego speciosus pr‘b (28)

et noî rogit's' ad am- , e

34. bavus partib ÎÌam (29) post tradita roborata conplevi et dedit

fel (5)

‘ nchè il colorito dell'Inchiostto sia alquanto snervato, non

ostante attesa la buona formazione delle lettere e la separazione

nella più arte‘ delle parole, anche la scrittura della presente

Carta è c 1iara, e di facile lezione. ‘ ‘

l.
\. ‘I

'.| .- ‘
<

..i.-J.. .| -II Jl\""

(n8) partibua (24) subscripsì

(19) unoguemquem (25) Signum manu:

(2o) heredibus (26) Loco

(2|) heredes ’...-..'-~ , (27) gastaltlii

(21) linore v ~ .‘. (28) preabyter et notarins rogitus

(23) regno ot lndictione aupnscripta (2g) partìbus quam

felicìter clericus
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Num. XXIX. '

Fondazione della Chiesa e fllonastero di‘ Monache sotto il

titolo de’SS. Jacopo e'Filippo Apostoli nel luogo detto

Placule vicino alla ditia di Lucca, erinnovazione dello

Spedale di S. Vitale, già incendiato'in detto luogo,fat

ta da Jacopo Diacono del fu Teut erto, già costituito

Rettore di detto Speziale,‘ nell’ann. VI. del Regno lon

gobardico di Carlo e- IX. di Pippino nel di m Aprile

lndiz. XIII. che corrisponde al 789.

Ed. dalll’lurat. nelle Diss. ital. T. [I]. bis-serit XXXVII.

Col. 561. i

In christi nomine Regname Domno nostro Carolus Rex Franco

rum et Langobardorum, et Domno nostro Pipino idem Rex fi

lio ejus, anno Regni eorum sextodecimo et nono, IV. Nonas A

prilis , Indictìone Tertiadecima. Manifestum est mihi Jacobo

vDiacono filio bone memorie Teutperti, quia ante os plurimos

annos quondam Sichipertus construxit Ecclesîam in onore Dei,

et beati Sancti vitalis christi Martiris, in proprio territorio suo

loco Placule, prope muro hujus Lucane civitatisa et per dotis

titulum in eadem Ecclesia et Monasterio contulit aliquid ex re

bus suis, et ipsam prefatam Ecclesiam Sancti vitalis cum rebus

ibidem datis constituit esse in potestatem sicheradi clerici filii

sui, avendum, regendum, Peregrinos consolanduma et ordinatio

nem faciendum, et per singulas ebdomadas quinque pauperes

pascere constituit pro remedia suorum. Et dum ipsa Ecclesìa a

gentibus incensa et desolata fuisseta tum ipse Sicheradus cleri

cus per cartulam me, qui supra, Jacopum Diaconum in predicta

Dei Ecclesia Sancti Vitalis, et in omnibus rebus ad eam pertinen

tibus, rector-em et gubematorem ordiuavit, quamvis ipsa incen

sa esset Bassilica, ita ut in mea esset potestatem, in omnibus ise

cundum Deum ordinaudump et ipsos Pauperes pascendum. Postea

vero ego, qui supra, Jaoopus Diaconos, prestante Dei misericor

dia, in proprio territorio meo a fundamentis ediiicavi Ecclesîam

in onore Domini nostri Jesu ChrisLi, et sanctorum Apostolorum

Jacopi et Pilippi llic prope muro istius civitatis in jam dicto lo

co Placule. Modo vero in Dei omnipotentis nomine ofl'ero, do et

vobis sepe dicte Ecclesiae Sancti lacopi et Sancti Filippi, pro

remedio anime mee, fundamentum ipsuma ubi ipsa Dei Ecclesia
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posit7a est, una cum omnibus’ ediliciis circa ipsa Dei Ecclesia,

quem ibidem a me facta sunl, excepto fundamentum et terra

mea illa, qui mihi obvinet ab Ermerada, qualiter da via percur

rit usque ad ipsum balneum meum, quem mihi rèservo, ubi sit

ipsum Xenodochio Sancti vitalis ipso Paupettes recipiendam et

pasceudumg qualiter ipsi quondam Sichipertus clericus decre

vit pro ipso dote, tam ipse fabrice una cum fundamenta et curte,

qualiter mihi per cartulas obvenerunt in integrum simulque

ofl‘ero ibidem clausura de terra et vinea mea in Ferchalino qui

fuit bonae memoriae Perprandi , cum ipsa casa que ibi esse videtur

una cum ipso palmento et cum omnibus , qualiter mihip per car

tulam venit in integrum Et duas Casas meas Massaricias in loco

Tussie cum rebus, et hominibus et notriminas , movile vel im

movile, qualiter mihi sunt pertenentes in integrum. similiter et

olrero ibidem Case, et rem meam iu Quaratiuua, et Case et rem

meam in Colline‘ cum fabricis et omnibus rebus ad eas pertenen

tibus in integrum. ita vero facente divina misericordia ipsam pre

fatam Ecclesiam Sanctorum Apostulorum Jacobi ebFilippi con

stituo in perpetuum esset Monacborum Dei Monasterio secun

dum Deum, et Sanctam Regulam ibidem vivendum Et om

nes res ipsas et homines de ipsa congregatione Monacharum Ab

batissep quae fuerita sit potestatem in omnibus, nisi tautum vo

lo ut dum prestante christoa ego qui supra jacobus Diaconus

atvixero, vel quem ego jam in ipsum Monasterium . . . . . . . . .

ipsum Monasterio cum rebus suis in nostra sit potestate regendo

et gubernando secundum Deum recto ordine, et ordinationem

ibidem faciendum in omnibus mihi qui supra Jacobo reservo po

testatem qualiter voluero. Et ipse Abbatissa que ibidem in tem

pore fuerit pro sua et ipsius Monasterii protectione per singulos

annos reddere deveat in EcclesiaSancli Petri in Romam ad lu

minaria indecem solidos auro oleum, sicut jam ante os tempus

ego per cartulam decrevi, et qualiter per ipsam canulamego

consumi, quam in Ecclesia Sancti Petri Roma obtuli, in eo or

dine lirmiter persistaL

Tantum quidem et volo, ut singulis annis in Natale Sanctorum su

prascriptorumJacopi et Filippi, Episcopus hujus civitatis ad ce

lebrandas missas eum sacerdotibus ibidem venire licentiam a

veat. Et Abbalissa, qui tunc fuerit, eidem Episcopo pro benedi

ctionem dare debeat uno tappito bono, nam amplius ei nullum

imponatutu lit ipsa congregatio Mouacharum que Deo jubente
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. ibidem facte ‘fuerit, licentiam aveat de inter se una cum conseu

su Episcopi hujus civitatis sibi Ahbatissa elegendia qualem iu bo

nis actibus meliorem prospexerit; et qualem hominem ipsa Cou

gregatio vel Abbatissa at Episcopuni quesierit,qni causa hujus mo

nasterii peragere, et procurare possat, et is pro mercede sue aui

me dare debeata qui ei secundum Deum visus fuerit, et Presbi

terum, quam ipse Abbatissa et eongregatio Monacbarum in ipso

Senodochio Sancti Vitalis, quem ego christo prestante in pro

prio territorio meo dinuo a fundamentis coustruere cupioa ordi

nare post meo decesso voluerit cum consensu Episcopi, eum or

dinare debeam. Et taliter constituo, ut per singulos annos Abba

tissa hujus Monasterii vel congregatio Monacliarum ex omni sub

stantia predicti Monasterii, que ibi data est, vel in antea Deo

prestante data fuerit, sive substantia supmscripti Sancti vitalis

de omni lavore et vino et oleo, sive de notriminas, lignay seu et

de orto, vel quaque abuerit, ex omnibus ipsam Decimam eidem

Presbitero in ipso Senodochio consistente, et illos quinque Pau

peres quos Sichepertus pascere depotavita et septem Pauperes

supra, ut sint insimul Pauperes duodccim, quos una die per sin

gulas ebdomadas in ipso Senodocio Sancti vitalis suscipere, et a

mensa pascere debeat ipse Presbiter, qui ibi ordinatus fuerit, se

cundum possivilitate sua, ut melius potuerit. Et semper in ebtlo

mada ante Pascha Presbiter de ipsum Senodocio ipsum Balneum

calere faciasa ut tota ipsa ebdomada ipsi Pauperes eslaventur. Et

si forsitans ibi congrecatio Ancillarum Dei facta non fueritj et

sub regimine regule et Abbatisse vivere debat, et post meum de

cessu, vel illius hominis, quem ibidem jam ordinavi vel ordina

veroa ipsum Monasterium destitutum remanserita volo et taliter

constituo, ut suprascripta Ecclesia cum omnibus rebus ad eam

pertineutibus deveniat in potestatem beati Sancti Petri in Roma,

vel Pontifici, .qui in tempore Papa ordinatus fuerit in omnibus

ordinandum et gubernandum, qualiter ei secundum Deum recte

paruerit. N isi tantum ipsum Senodocio Sancti vitalis secundum

texto dotis sub jure permonean Quidem et volo, ut quetìue de

aliis casis et rebus mels, quam de movile quam et immovi e, que

presenti aveo, vel in antea abuerol a me injudicata vel non data

remanserit, sit pro anima mea in potestatem predicti Monasterii

mei Sancti Jacobi et Filippi in prefinito. Nam si Domino placue

rit, et omnia, qualiter a me superius constitutum est, factum fue

rit, omni tempore inviolabiliter in sua potestatem in perpetuum

cenovitarum Dei Monasterio persistat in eo ordine permanere,
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sicut ego disposui. Et si quicumque homo temeraria prmnmlio

nem in suprascripto Monasterio, vel in rebus et hominibus ibi

dem pertinentibusa quamlivet invasionem, aut superbia aut op

pressionem facere, aut exinde aliquit subtraere aut minuire pre

snmserit, non mereatur illam beatam vocem audire, quam justi

audituri sunt, sed in die tremendi judicii aveat parte cum bis,

qui at sinistram fuerits et cum eis demergatur in supplicium ae

ternum qui preparatus est Diabulo et Angelis ejus. Facieotibus

ibi bona reddat Deus mercedem eterna. Et si Episcopo hujus ci

vitatis negligentiam posuerii faciendo, sicut ego superius decrevi

non posse disrumpi, sed semper in predicto ordine in sua per

maneat firmitatea et nulli liceat nolle quod semel volui. Et pro

confirmatione duas Cartula dotalium uno tenore conscript . . . . . .

et Magniprandum Clericum scrivere rogavi.

Actum in soprascripto Mouasterio. Unam obtulit in arcivo Eccle

sie Sancti Martini Domo Episcopati: alia dedi in oc Monasterio

conservandam. i

Ego Jacobus Dîaconus in hanc dotem a me facta manu mea sub

scripsi.

Ego Deusdedit Arcidiaconus rogatus a Jacobus Diaoonus in hanc

dotem me teste subscripsi. r ’

Ego Rachiprandns Presbiter rogatus a Jacobo Diacono in hanc do

talis Cartnlam me teste subscripsi.

Ego Magniprandus clericus post reddita complevi et dedi.

Num. XXX.

Donazione al Monastero di S. Bartolommeo Apostolo in

Recavata presso alla Chiesa di S. Pietro, Territorio Fio

rentinoa nel di 14. Luglio dell’anno XVII. del Regno

Italico di‘ Carlo, X. di Pippino, nell’Indiz. XIII. che

può appartenere all’an. 790. dell’ Era com.

'Antigrafo dell'Archivio Diplomat.

Fu pubblicata ancora dall’Ughellinell’Ist. S. T. 111.

col. am e dal P. Ab. Soldani nell’lst. di Passignano

Lib. I. p. 5. In ambidue si trovano molte varianti per

esserne stata errata la copia.

Exemplario ,, In nomine domini regnante domino Karulo et pipi

no eiusque lilio viri excellentissimis regibus anno regni eorum

in Italia septimo decimo et deeimo indictione tertia decima
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prima et ideo iit christi nomine constat nos atroald adonalda et

adopald germani filii quondam alriperti per presentem salutis

magnum premium anime ordo exerce qui in Sautorum ac ve

nerabilibus locis benigne largitur rerordantes nos de dei miseri

cordia omnipotentis ut pro parvis magna apud omnipotentem

dominum recipere mereamur pro hac quippe ratione offersionis

nomine damus concedimus in monasterio nostro sancti Bartho
Iomei apostoli sito recavata prope ecclesiam sancti petri leti-trito

rio florentino quem bone memorie adonald bisavius noster pri

vilegio nomine in ipsis propriis suis rebus a fundamentis cou

sttuxit ubi nunc deo dicata eufraxia abbatissa amita nostra cum

in congregatione de sororibus monachas deservire perlinire vi

detur res et substantia quod ipse quondam Adonald et atropaltl

bisavius et avius noster ibidem offersionis nomine in dicto mo

nasterio optulerunt adonaldo largiente ibidem habendam habc

re volueritis nus eoque mihi me pro ipso bisavius et avius noster

ibidem aliquid exinde confirmatum est nos quidem pro futnris

temporibus stabiles et firmum permaneant per presentem cartu

lam que olfersionis firmamus sicut a presenti nomine nunc de

cernimus idest cast; dornus cultus que ipse bisavius noster ibidem

circa ipsum monasterium edtficaverit similiter cum alteris casis

quas ibidem facu; erant cum . . . . . . . . terra atque prata circa

ipsum monasterium in unum tenentes sicut usque nunc ab ipso

monasterio fuit possessa cum intrinsecus et extrinsecus case in

livante campo maiore recta strata de meridiana parte sicut ei

omnibus partibus via decurrit campum ipsum una cum Casella

quas intra ipsum campum esse videntur nec non et campum

unum de terra prope Casis monasterii de surgente parte que di

citur viniale item campum unum de terra ad . . . . . . qui ipsa

vius noster evinet ad poio. Item terra et vinea ad pacciano cum

terra et Silva in monte quem ipse atropaldi comparationem

habuit item de quartola et terra et vinea que sunt Campora due

ubi inter medio strata decurrit campo de aquilone qui fuit vinea

sicut cum cesa et fossato circumdata est campo a meridiana parte

cum terra vinea silva sicut intra una clausura in simul esse te

nentes videntur cum casella uas ibidem pasita erant Item ad

flexo casa et portionem quon am fauloni simul portionique re

cte fuerunt per quondam Alfredi et Bucciolo simul cum vinea

in flexo quod est clausura una in integrum Item ad ima Campo

uno de terra Item casa et portionem que recta fuit per bonifri
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dum que est posita prope quartula ubi et agello vocatur ubi = nunc

ressedere videntur Sindiperto item Silva maiore in farnitocum

una- alia petiola de palaria prope ipsa Silva posita ltem curte in

olanti cum integro salingo atque casas et portionis quas ad ipsa

mcurte pertinente oliva vero ex 0mnibus,rebus uobis ad salingo

pertinentibus in territorio Florentino per singula loca medieta

tem oiferimus in ipso sancto monasterio excepto triginta libras

olei in antea tollere statuimus nos suprascripti germaui vel no

stris heredibus deservientium descendant super eum omnes ille

maledictiones quas moyses scripsit in deuteronomio et vivos ‘de

glutiat eos terra sicut dathan et abiron nisi ammonitus satisfece

rit et digne penitentiam egerit.

Actum llorentie uartodecimo die mense julii indictione et regno

Exemplario fe iciter ego atroald in hac carta que oifersionis et

promissionis ut supra legitur a nobis facta manu mea subscripsi.

Ego adonald in hac carta que oii-elisionis et promissionis ut supra

legitur a nobis facta manu mea subscripsi.

Ego Adepaldo in hac carta que ofrersionis et promissionis ut supra

legitur a nobis facta manu mea supscripsi

Manus dummello filio quondam anselmi testis ‘I’ Ego grasalfo no

tarios in hac cartula que oiiersionis et promissionis rogatus ad
i trualdo et odepaldo et odonaldo subscripsi.

Ego deodato notarius in hac carta que olfersionis et promissionis

rogatus atroaldo et adonaldo subscripsi.

Ego rimpert in hac cartula ofl'ersiouis et promissionis rogatus atroal
do, et adonaldo et odepald subscripsi. ‘ o

Ego atriperto notarius scriptor huius cartule post testium robora

tionem complevi et exempla cartule til
Petrus judex domui imperatoris qui exemplaria illa unde hac extem

plaria facta est vidi et legi et hic manu mea subscripsi

Petrus judex sacri palatii exempla ista unde ista exempla facta est

vidi et legi et hic manu mea subscripsi. I

Adalbertus judex qui exemplaria ista facta est vidi et legi et hic

manu mea subscripsi

Ego petrus notarius qui ad exemplaria illa unde exemplaria ista

facta est vidi et legi et in hac exemplaria fideliter exemplavi.

v1 ,.

t ‘e.
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Num. XXXI.

Donazione al Monastero di S. Salvatore di Monte Amn’u‘~ -

ta, di cui era abate il venerabile uomo Anspert0, fatta

da Arniperto Cherico abitante in -Feronidrìo, l" anno

XVII di Carlo e IX di Pipino nel Mese di Novembre

del!’ Indizione XIII, che corrisponde al 790 dell’E.

1. >X< In 6 diìi (1) regnante domini_nî (a) viri- excell\ (3) Carola

et pippinu filio ejus '

2. gloriosiss\ regib‘ anTis regni eorîî in IanguLardia:~ in di

n05 seplimo

3. decimo et nono m (6) novembn Ind\ tertiadec,_ fel\ (7) con,

stat me arnip_t cl‘ (8) avi

4. tator in feroniauu qual-\ (g) credo sugna (lo) speratio- in me

evenîsse ut seculi -

5.fiagilifas relinquere et Iii omnip’tîi (1 1) me subdere propterea

mlrmv1; in monas

6. terio beati àìi (m drîi salvatoris sito in munte ammiate u‘3i

_ tu V\7 (13) anspt a bas

7. et I‘6‘Ctor esse videriS pro remediìi anîmae meae dedi ac ofl‘ersi

in sÉÎ6 monaus ,

8. tiro vinea illa ad castello puliciani quid vocitatur sulla pina et vi

g. nea illa subms via- pubblica qem iste vinca avire videor et mi

hi ex con

10. paralionem advenît da totirada mulîe!‘ et da alparìne jugalis

ejus sTnî (14)

1 I. vinee in intcgrem ofi‘ersî quod eoriì fuerunt portîones nude

exinde ad , .

1 a. Îì}îîs meis nulla reservavi et illa vinea subtus via pubblica vo

ca alo

13 . . . . ejus est lungo jole et ofi‘ersi Casa una qui regere videtur

p furcululi

(I) nomine domini (8) Amiport clericus

(a) nostri (9) quuliter

(3) excellentea (Io) su

(4) lorìosìuimi: regibua anni: (1 |) de: omnipotentio

(5) sei nomine (n) sancti don_1ìnì

(6) meme (13) venerabilia

(7) lndìcti0ue tertiadecìma fielìoìter (14) supraacripte
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ipsa Casa in tale

15. vero oifersi aut ù tale (16) humo suo quale mihi persol1rere

dibuit cod carlulae

16. . . . . contenet qem in ipso emisit nam non amplius ista sia

vmea et casa

17. ista dedi ac ofl‘ersi ud dixi pro anima mea in ssî EH) et bene

ravile loco na

18. tenus ab -\ (17) ss'îì mea ofl‘ersione senp omnis in tempore

in eodem s’65 loco

19. vel ad ejus conslodib\ firmiter et invîolaviliter aveas e: pos

sede- -

90. as adqe staviles .pmaneat nude nullo tempore hurietur inten

uo aut

n. allercationeqe filiis meis neqe nulla heridem mao quia ista

omnia»

n tuli in parte mea da hliis mais et omnem alia rebus mea eorîì

demiSi in

23. ter se devidend1 (18) et qui de filiis aut beredib\ mei aut

quacumqe homo ali

34. quandoqe tempora cuntra hanc meà ofi'ersi-o qesieri p qualivet

gemo

25,_ in ss_tÎi res rentroire aut da sst_o monastiro extollere et non

Pman- ' ’ ' '

26, seri in ca qe sup legitur aVeas annathemas da d'ùs uf Hm:

Xffi (19)

27. et da lricentfl et dece et ecto iii patri et mansionem aveat

28. c\ juda scariothi quam Viro cartula oifersionis 1îè. 1}t su

29. 15‘ legitur rachipt. not\ scrivete rogavimus actîi Cani 1îi

3o. silvestri in laucinianu regnfi et Ind\ ssîaî fel\ (20)

31. signîi -|- i?) arhipt oli (2 1) qui hanc cartula scrivere rogavet

32. -r ego faroaldu cl‘ (22) rogatus ad arniptu cl\ (2 2) me tes

33. le Îsîs (23) + et ego m-aurin'u prb (24) rogito ad arniptu

34. C1\ (22) me tesi‘ 55 (23) ‘f ego angelu prÙ (24) rogatus

35. ad aruiplu cl\ (22) testis "s's' (23)

(15) cum (2o) Indictione suprascripta felicita!‘

(16) n}: îale (l;omo (21)) nîan_us arnipert clerici

(17 11 mc le (22 c encus

(18) devidmdum (23) subscripsi

( 19) domiuus noslcr lhcsum Christua (24) preabyter
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36. signum -I- r"fi domîuici decano et exerc\ (25) testi

37. q; (26) una ci consenso et boluntate germa

38. ai sui idest arnifridi et silerado

39. et wileradio

4o. Ego t'l_s (27) rachipt not postradi

41. ta conplivi et dedit

La soprascritta carta è molto maltrattata dalla parte destra, il che

ha dato luogo alle mancanze indicate dai Punti in principio

di verso. La scrittura è continuata talmente, che si renda in al.

cuni luoghi di diflicile lezione.

Num. XXXII.

[strumento di vendita di Beni alla Badia di S. Salvatore

di Monte amiata stipulata nel Mese d’Aprile entrando

l’ anno XX. del Pontificato d’ Adriano 1. nell’fndizione

X/PÎ, che corrisponde all’anno '791. dell’ E. V.

I. ‘|' in E (I) dii regnante diio (2) et d6 Salvatoris nostri ihm

(3) X.p6 {i inli- '

2. nita secula anno dofi' (4) adriano ter veatissimo apostoli

3. t; (5) papae in sagratissime beati petri principìs apostulorfi

4. sedern in iii nomine ingrediendieute anno vicisi

5. mo p Ind\ quarta decima consta me lordannis vh' fil\ (6)

6. q&a gaudentia havitatur ubi alma vocatur

7. livera potestatem vindes\ et vindedit tivi V15 (7) ansgto

8. afrb qui deservire preesse videtur monastiriu

g. diìi et Salvatori sito amiate idest ex integra sortis

IO. meas quam avire et tenere viso sum in fundi Casalis

1 I. tribilonis et sparagaria seo et in vinciale omnias et

12. in omnib\ sortem nostram ex integra quantum uovis de pran

13. dulu et guntiptum in sortem contegerit et similiter si cono

tempo

14. re in sorte de mater prandulo et guntipto igitor susced

15. ere potuero omuias in integro in ÉÎI casalis sicut et ‘sì-la

16. vinditione sic tivi dofi aspto vel ad posteris tuis firma m

(25) excrcitalis (3) ìhemm Clu‘isto

(#3) qui (4) donano

(07) qui supra (5) apostolico

(I) nomine domini (6) vir honestua lìfiuu

(a) domino et deo (7) vcncrabili unsperto abbatì
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1 7. anca! hoc testu Cartula cultum vel incultu omnîas

18. et in omnib, cum omne accessionem sua de Es_u casîlîs et- mi‘

19. kìl novîs ibidem reservare diximus set tìvi ì:'s anspto

20. V?) (7) a'bb vel ad posteris tuis in integro vindedimus adque

21. tradedimus possedend, ad presemis prelium placitum et in

22.finitum sicut imer novis vono animo convinit hoc est soli- ‘ >

23. dos oclo pro infinitum et deliveralus susceptum pretium pro

24. sslà' vinditione et ad preseutis absolutos qnos me coram

25. testiuni faleor recipisse ila ut ab ac die qualìter

26. superius legitur tu (T5 (8) ansptu V'b (7) afîîb vel posteri

27. tuis havealis teneatis possedcalis vestros

28.jurîs dfiioque in integro vindicitis ac defcndatis

29. et vos et credis veslris postex_*is suscqwsoris quîtquit

So.’exinde facere aut indicare volueritis live

31. mm in omnib\ hnveatis poteslale sîcut nec

32. crededimus si c0€0 tempora comra Inno cartu

33. la tentare aut moleslare presumserimus aut ab 0

34. mnis homine an_leslare vel defendere men

35. ime pon1erimus mm: repromilto me 8 Îordanni

36. v-h (6? vinditor vel meis heredis livi cì dofi (g) ans?to ai-;{;

3;‘. vel su posterìs tuis ut ipsa és_ui vis venundam

38. in doblìs vonis condicionib\ cumponere promi,

3g. ttimus lalem vis et aliam tale cum usu

4o. frucmm et remeliorata sub extìm

41. atione comode in die illa extima

42. las fuere et cartul\ in sua pma

43. net firmilale scripta est - ‘ » """“~‘

44. a m) april\ Ind\ 5m. fil\ sigr'î 1- (11)’r'n' "

45. lor ani vindito

‘ 46. ris qui scrive

47. re rogàvî

48- (Ì) Sîgîf 1‘ (I I) îrî consolo v‘& (12) testi Sig'rì‘ 1' ITI honora

49. 10 vîi' (12) testi Sigr'i 1' (1 1 rî vvini;no vd (12) testi

50. ‘I’ ego grasiplu me testi sì 13

51. É ego probatu me lesti- SE 13)

52. 14) acî- in aqua viba scfi fel}

(8) ai supra ’ _ ’ (m) virì devoti

(g) omno Anspcrto abbatl (') continua nel tergo.

(lo) mense Aprilia lndictîone supru- (13) subscrìpsì

lcrìpta (14) Actum

(Il) Signum hl‘ manna
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53. Scripsi ego adaudatus notx rogitus ad sstu quarn

54. post tradita roborata cumplevi et ded1 fel\

È alcun poco corrosa dalla parte destra, dal che son cagio

nate le mancanze indicate da’ Punti in principio del Verso. Col

verso 47. termina la scrittura della prima faccia della detta _Carta,

e segue il verso 48. nell’ Esergo, incominciando però dalla fine. Il

carauere è per lo più, continuato , e di una formazione sebben

grande, difficile non ostante a leggersi. Si Vede nel verso 16 an

nunziata la mancanza della n nel Nome Ansperto con due li

neette sono l’ a.

Num. XXXIII.

Carta di Permuta stipulata nella Corte di Occhino Gastal

dio 1’ Anno XX. del Pontificato di Adriano 1. nel filese

d’A'gosto dell’ Indizione XIV., che corrisponde all’An

no 791. dell’ Era Vol.

I. >I< regnante dxîó d6 (I et salvatorem dffl (a) ihìî xpxTp infi

nita (3) sola anno dò (4; propitio ponti

2. ficatui domno adriano ter beatissimo et apostolicum papae in

sagratissimam beati

3. petri apostolor\ principi sede in di morì (5) vigesimo in E (6)

angusto p (7) indict uartadecima feh, _\_

4. Idea nos in di noirîì5% occhini gasî (8) et bohitius viri gerrîiis

(g) seo walcarius de vico mariano quo

5. modo ant qualiler inter nos commutationem fecimus idest ego

q? (10) vvalcarius dedit adque ‘ ‘

6. comradedit terra juris meis pusecta in Casali mariano cum arbo

rih fructuosis et in- ‘ (

7. fru_ctuosisfisnìi se habentem in sît'5 Casale prope cune vestra com

mutatoris in oco hubi ‘ ‘ ,

8. bocatur bllbil€ qui ab una pars esse videntur bia pubblica qui

pget da SE) vico mariano

9. et vadxt ad civitatem tuscana et de omne partes cognuscitur es

set terra terra vestra (Îs (10)

(x) domino dea (6) mense

(3) nostrnm ihesum Cbristum (7) per indìctionem

(3) Su€cula (8) gasl.aldiuu

(4) deo _ (g) germanis

(5) dei nomine (Io) qui supra
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1o. commulatoris mais et est pmensura p toto circuito îpsius petîe

de lerrola jam dieta ptice

1 I. cllrrepto vegeuta et set sîmililer et ad vicem in commutatiouis

nohî (1 I) (ledimus nos jamdicti

12, occhini gast (8) et bohitìus gerffi(m) tibì walcurio pro sÎ5îzì ter

rola sicut superius designata et mensa

13. rata dictum est terrola petia una in s'sî6 casale mariano in ar

borib sug se abente loco hubi vocatur biniùle supra

14. casa sorie et habet de una parte vineas de alipmlu et domnu

nolus et de alio luco binea cupiar

15. siulo et ab alias latere curret via pubblicaslqui extendit habere

{J loto circuito suo idest.

16. plicas quinquagenta sex et 5s‘1î1 pticas de pedes duodecìm legi

limos quatenus ab [11']? (13) ‘

17. sslas terrolas SÌCl1I. su perius designatur et mensuratur una para

ab alias trarlilas

18. lradedim (14) et invicem commulaveq (15) et pars parli de

fendere promiser\ (16) ipsi et hr<l\ (17 eor\

19. ut si qua pars SBTeÎ5 terrola menimc efeudem polueri'nt ipsi

aut hrîÌ (18) eor\ ab uno

20. quemquzî hominem aut forsitans ipsî è’5fi commulatorî'fî aut

hl‘d (18) e01‘2, de sîo 00m

21. mutationern agm‘e aut causare voluerìnt p se ìpsîs aut supposi